
 

 

 

    

 

 

 

 

 進級おめでとうございます。今日からいよいよ４年生の生活が始まりました。高学年に向けて、今まで以上

に思考力や自主性、協調性などが求められる学年となります。子供たちが３年生までに身に付けた力を土台と

して、さらに大きく成長する姿を見守っていきます。 

学級だけでなく４年生全員を学年（  ・  ・  ）、専科の教員で子供たちと関わり、一人一人の個性

を伸ばせるように力を尽くしてまいります。どうぞ、保護者の皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。 

〈担任紹介〉 

                                  

 

 

 

 

 

○今後の日程について 
新型コロナウィルス感染症対策本部に基づく一斉臨時休業及び、学年登校に、御理解、御協力ありがとうご

ざいます。次回の登校日に教科書、学習課題を配布いたしますので、御確認ください。家庭学習については、
お子様と取り組む時間の約束を決めるなど、規則正しい生活を送れるよう御配慮ください。 
登校日は  

４月１６日（木） ４月２３日（木） ４月２８日（火）９：００～１０：００の３回です。 

 

 

 

 

○１回目の登校日までの課題について 

 本日、国語と算数の教科書を配布しました。次回の登校日までに、国語の教科書のとびらの詩「かがやき」

を暗唱することを課題といたします。 

 

○保護者会について 

日時 ４月１６日（木）午後２時 場所 体育館 

体育館にて２学年合同で全体会を行った後、学年懇談会を行います。臨時休業中に係る学校の対応や今後の

見通しなどについてお伝えします。保護者会に、お子さんを連れての参加も可能です。その際は待機場所とし

て校庭（雨天時は図書室）を開放します。 

 

○臨時休業中の校庭利用について 

 臨時休業中は校庭利用が可能です。日程等の詳細は練馬区学校連絡メール及び学校HPにてお知らせします。 

 

○重要書類回収について 
昨年度返却した児童調査票、緊急児童引き渡しカード、保健調査票、の３点につきましては、修正して御提

出ください。本日新しい用紙を配布した歯科保健調査票、結核健診問診票、健康観察表は、必要事項を御記入

いただき、全ての書類を封筒に入れて次の登校日に御提出ください。よろしくお願いします。 

情勢は日々変化しておりますので、変更が生じた際には、改めて練馬区学校連絡メールにてご連絡いたします。  

 

 

                    

持ち物 
 ランドセル・校帽・防災頭巾・連絡帳・筆箱・あゆみのファイル・健康観察表 

重要書類（児童調査票、緊急児童引き渡しカード、保健調査票、歯科保健調査票、結核健診問診票） 

 

１組    
８１名の子供たちが、どんな色になって成

長いくかが楽しみです。それぞれのカラーを

大切に、実りある１年にしたいと思います。

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

       

２組    
気持ちを新たに４年生としてスタートです。

皆さんと楽しく笑顔溢れる１年となるよう、子

供とともに成長してきたいと思います。どうぞ、

よろしくお願いいたします。 

      

3組   
4 年生は自分のことがよく分かってくる時期

です。素敵な色に染まるように、楽しみながら

一緒に成長していきたいと思っています。どう

ぞ、よろしくお願いいたします。 

       


